
153

5 Autorenverzeichnis

Kapitel 2
Prof. Dr. Dr. Annette OTTE
Justus-Liebig-Universität Gießen
IFZ - Interdisziplinäres Forschungszentrum für Umweltsicherung 
Professur für Landschaftsökologie und Landschaftsplanung 
Heinrich-Buff-Ring 26-32
35392 Gießen
Email: landschaftsoekologie@umwelt.uni-giessen.de

Prof. Dr. Ludger GRÜNHAGE
IFZ - Interdisziplinäres Forschungszentrum für Umweltsicherung 
Institut für Pflanzenökologie
Justus-Liebig-Universität Gießen
Heinrich-Buff-Ring 26-32 (IFZ)
D-35392 Gießen
Email: Ludger.Gruenhage@bot2.bio.uni-giessen.de

Dr. Konrad MOLLENHAUER
IFZ - Interdisziplinäres Forschungszentrum für Umweltsicherung 
Institut für Landschaftsökologie und Ressourcenmanagement 
Heinrich-Buff-Ring 26-32
Email: Konrad.Mollenhauer@umwelt.uni-giessen.de

Prof. Dr. Karl-Josef SABEL
Hessisches Landesamt für Umwelt und Geologie
Rheingaustraße 186
65203 Wiesbaden
Email: k.sabel@hlug.de

Dipl. Biol. Anita STREIFERT
IFZ - Interdisziplinäres Forschungszentrum für Umweltsicherung 
Institut für Pflanzenökologie
Justus-Liebig-Universität Gießen
Heinrich-Buff-Ring 26-32 (IFZ)
D-35392 Gießen

Dipl. Biol. Beatrix MATONETT
Justus-Liebig-Universität Gießen
IFZ - Interdisziplinäres Forschungszentrum für Umweltsicherung 
Professur für Landschaftsökologie und Landschaftsplanung 
Heinrich-Buff-Ring 26-32
35392 Gießen
Email: Landschaftsoekologie@umwelt.uni-giessen.de

Der Exkursionsraum Hessen

Tuexenia_10_NEU_I.indd   153 31.05.2010   12:39:21 Uhr



154

Kapitel 3  

Exkursion 1
Dr. Tobias W. DONATH
Justus-Liebig-Universität Gießen
IFZ - Interdisziplinäres Forschungszentrum für Umweltsicherung 
Professur für Landschaftsökologie und Landschaftsplanung 
Heinrich-Buff-Ring 26-32
35392 Gießen
Email: Tobias.Donath@umwelt-uni.giessen.de

Dipl. -Ing. Forst. Ralph BAUMGÄRTEL
Forsthaus Knoblochsaue 
64560 Riedstadt
Email: infozentrum.kuehkopf@t-online.de

Dr. Michael STROH
Landkreis Darmstadt-Dieburg
Jägertorstraße 207
64289 Darmstadt
E-Mail: M.Stroh@LaDaDi.de

Dr. Karsten BÖGER
Naturplan
An der Eschollmühle 30
64297 Darmstadt
E-Mail: naturplan@arcor.de

Rainer CEZANNE
Institut für angewandte Vegetationskunde 
und Landschaftsökologie
Lagerstraße 14
64297 Darmstadt
E-Mail: info@iavl.de

Exkursion 2
Prof. Dr. Angelika SCHWABE
Technische Universität Darmstadt
Fachbereich Biologie
Vegetationsökologie
Schnittspahnstrasse 4
D-64287 Darmstadt
Email: Schwabe@bio.tu-darmstadt.de

Dr. Karin SÜSS
Technische Universität Darmstadt
Fachbereich Biologie
Vegetationsökologie
Schnittspahnstrasse 4
D-64287 Darmstadt
Email: Suess@bio.tu-darmstadt.de

Dr. Christian STORM
Technische Universität Darmstadt
Fachbereich Biologie
Vegetationsökologie
Schnittspahnstrasse 4
D-64287 Darmstadt
E-Mail: Storm@bio.tu-darmstadt.de

Tuexenia_10_NEU_I.indd   154 31.05.2010   12:39:21 Uhr



155

Exkursion 3
PD Dr. Rainer WALDHARDT
Justus-Liebig-Universität Gießen
IFZ - Interdisziplinäres Forschungszentrum für Umweltsicherung 
Professur für Landschaftsökologie und Landschaftsplanung 
Heinrich-Buff-Ring 26-32
35392 Gießen
Email. Rainer.Waldhardt@umwelt.uni-giessen.de

Exkursion 4
Prof. Dr. Dr. Annette OTTE (siehe Kapitel 2)

Der Exkursionsraum Hessen

Tuexenia_10_NEU_I.indd   155 31.05.2010   12:39:22 Uhr



ZOBODAT - www.zobodat.at
Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Tuexenia - Mitteilungen der Floristisch-soziologischen
Arbeitsgemeinschaft

Jahr/Year: 2010

Band/Volume: BH_3_2010

Autor(en)/Author(s): diverse

Artikel/Article: 5 Autorenverzeichnis 153-155

https://www.zobodat.at/publikation_series.php?id=20993
https://www.zobodat.at/publikation_volumes.php?id=73097
https://www.zobodat.at/publikation_articles.php?id=536714



